

## Referat årsmøte Nordgrønt, Region Vest 2018

Sola Strand Hotel Lørdag 02. februar 2019.

-Morten Bilstad valgt som møteleder

-Årsmelding og rekneskap, opplest og gjennomgått av Morten Bilstad

-Ingen kommentar til årsmelding og rekneskap

Valg:

Leder Geirmund Helgøy **Valgt for 1 år**

Rotgrønnsaker Morten Bilstad **1 år igjen**

Vara rotgrønnsaker Torleif Sunde

Veksthus Eirik Voll **Valgt for 2 år**

Vara veksthus Kjetil orre

Salat Jone Wiig **Valgt for 2 år**

Vara salatgrønnsaker Oddvar Sømme

Potet Sigurd Orre **Valgt for 2 år**

Vara potet Ingebrigt Kvam

Frukt Geirmund Helgøy **1 år igjen**

Vara frukt Andreas Kvame

Valgkomite:

Leder Leif Arild Lie **1 år igjen**

Magnar Horpestad **2 år igjen**

Ny til valgkomite Laurits Stokkeland **Valgt for 3 år**

-Gjennomgang av vedtekter av Fritjof Sandstad

-Innspill på formål paragraf 2, punkter her bør flyttes til samarbeidsavtale.

-Innspill fra Kåre Wiig om at vedtektene bør utsettes 1. år, og at en habil advokat/jurist gjennomgår vedtektene på nytt.

-Medlemsforpliktelser paragraf 3, «i henhold til de kvalitetskrav som Nordgrønt og Coop til enhver tid er enige om» foreslås som ny tekst.

-Paragraf 4, andelskapital og kontingent, innspill om manglende tekst.

-Paragraf 5. Medlem, ønske om å fjerne grønn tekst. Ønske om å presisere at alle eiere av AS skal være medlem i Nordgrønt, men at AS` kun har en stemme i Nordgrønt.

-Paragraf 13. Referat fra styremøter må også sendes til varamedlemmer.

-Etter avstemming vil årsmøtet at vedtektene utsettes 1. år.

-Fritjof Sandstad orienterte om Nordgrønt's arbeid siste år.

-Orientering om utenomsalg via Vervik, inn til Coops butikker.

-Frank Kvia tok opp dårlig salg av Kers Pink.

-Laurits Stokkeland forklarte litt om salg via Vervik, og hvorfor dette skjer.

Andreas Wiig

Asbjørn Stokkeland

# Årsmelding for 2018, Nordgrønt fruktringen i Rogaland

Årsmøte 2017 vart halde hjå Andreas Kvame, Hjelmeland, søndag 26/08-18

Oversyn over tillitsvalde i fruktringen:

Leiar:	Geirmund Helgøy	2018-2019
Kasserar:	Rasin Tjeltveit	2017-2018
Revisor:	Oddbjørn Sæbø	2017-2018
Valnemd:	Jostein Hjorteland	2017-2018
	Tone Sæbø	2018-2019

## Sesongen 2018:

Det er ei stor og veksande interesse for frukt og bær i vårt distrikt. Fleire nye produsentar kjem til og er i full gang med å plante i nye areal. Det har til tider vore stor pågang av folk som har eit ønske om å starte opp med frukt. Stort sett er dette unge menneskar/familiar som er i ferd med å overta familiegarden og ser på frukt som eit bra satsingsområde. Coop har kommunisert at det nå er full stopp når det gjeld nyetableringar i alle kulturar, men Ryfylkefrukt SA har oppretta «ventelistar» i håp om at Coop nyttar seg av moglegheitene til å styrke fruktmiljøet i Rogaland endå meir. I tillegg er det litt frustrerande når tilbakemeldingane til oss dyrkarar er at forbrukarane ikkje finn den norske frukta i butikkane og me i år såg at den norske frukta var utsolgt lenge før 1. desember.

## Fruktsesongen 2018:

Etter ein veldig bra vår med optimalt blomstringsver, såg me tidleg at det ville bli gode avlingar i frukthagane. Sommaren kom med mykje sol og varme, slik at fruktene utvikla seg fort og fint. Enkelte nyplantingar hadde utfordringar med å få tilført nok vatn, men i etablerte felt var det ein fryd å fylgja utviklinga. Innhaustinga i 2018 gav oss store, fine og veldig smakfulle frukter.

Etter ein roleg oppstart i 2017, vart det betydeleg meir frukt å pakke i år for det nye pakkeriet. Men sjølv om mykje endå er nytt, gjekk pakkinga stort sett veldig bra. Coop brukte litt tid på å få salsapparatet i gong tidleg på hausten, men etterkvart vart det omsett store mengder frukt på unormalt kort tid.

## Aktivitetar 2018:

Leiar møtte på Nordgrønt sitt årsmøte i Stavanger 20. mars.

Leiar tok med årsmøtegjengen på rundtur i Ryfylke 21. mars.

Delteke i fleire styremøter i Ryfylkefrukt SA.

Leiar har delteke på 2 styremøter i regionen.

Deltok på medlemsmøte i Stavanger 29. mai, om omorganisering i Coop.

Helgøy 04/01-19

Geirmund Helgøy

## Oppsummering Potet 2018 – Nordgrønt Vest

Sesongen 2018 har som resten av landet vært preget av mye vær. Etter en fin vår gikk vi inn i en av de verste tørkesommene som har vært noensinne. Dette skapte store utfordringer for produsentene og det ble lagt ned enorme arbeidsmengder på vanning. De åkrene som hadde tilstrekkelig tilgang på vann klarte seg bra, mens de som ikke fikk vann ble preget av dette resten av sesongen.

Som følge av svært varmt vær og vanning ble vi tidlig klar med tidligpotetene og kvaliteten var veldig fin. Men varmen gjorde også at salget var svært dårlig de 2 første ukene, og i tillegg var det en del israelsk import igjen i Coop - systemet som også var med å bremse på salget av norsk ferskpotet. Det løsnet etter hvert men vi ble liggende 2 uker bak skjema hele sommeren, og dette gjorde også at seinpotetene ble forskjøvet da vi kom til høsten.

Da høsten kom var det klart for nytt ekstremvær i form voldsomme nedbørsmengder, noe som varte til slutten av oktober. Dette skapte store utfordringer med innhøsting og det ble iverksatt mange kreative metoder for å få opp potetavlingene på tung jord. Noen felter på tyngst jord druknet mens de med sandjord klarte seg bra.

Fra pakkeriet sin side så har kvaliteten på årets poteter stort sett vært bra, selv om enkelte lagringspartier selvsagt har vært preget av den vanskelige høsten. Salget har stort sett ligget på normalen selv om enkelte uker har vært dårligere enn året før.

I GPS har det vært godt samarbeid og prismessig har poteter ligget helt under øvre prisgrense hele sesongen. Dette forventes også utover våren da import er dyrt.

Det er litt uro i potetmiljøet for øyeblikket da Mattilsynet har lagt ned forbud mot bruk av Reglone plantevernmiddel i potetproduksjon. Det jobbes både i Fagforum potet og landbruksrådgivningen i forhold til å finne alternative plantevernmidler og metoder. Nordgrønt vil følge dette tett framover.

Sigurd Orre

Potet - Nordgrønt Vest

## Årsmelding nordgrønt vest

### Grønnsaker, salat

Tidlegesongen kom i gang som normalt, med gode planteforhold. Sommaren kom tidleg i mai, så haustinga av tidlegproduksjonen starta litt før normalen. Grei omsetning av tidlegkulturar. Sesongen sett under eit, blei prega av varme og tørke i første halvdel, og bare regn etterpå. Det resulterte i utfordringar både med kvalitet og leveranser. Lite varer i lange perioder gjorde at prisen var relativt høg på fleire kulturar. Situasjonen var nokså lik i store deler av Europa.

Utfordrande sesong.

Andreas Wiig

### Veksthus, tomat

God avling i år. Sesongen kom tidlig i gang. Svært gode lysforhold både på våren og sommaren. Når august og gråveret kom, stoppet produksjonen op og det vart mangel på tomat utover høsten. Utgiftspostene er stadig økende og vi må se til at prisene på produktene ikkje stagnerer. Total mengde produserte tomater har vert tilfredsstillende i forhold til etterspørselen. Bortsett fra sommaren som skyldes gode verforhold.

### Agurk

Avlingene har vert greie. Bra år. Passe mengder. Det er ikkje meldt behov for økt produksjon neste sesong. Produksjonen holder seg stabilt.

Eirik Voll

### Grønnsaker, rotvekster

Krevende sesong. Godt ver, og tørke, kom tidlig. Noen felt måtte vannes for å få spiring. Konstant vanning heile sommaren. Så kom regnet, våte forhold, og vansker under innhøsting.

Avling. Rekordavling av løk. Andre vekster, noen felt vart ikkje høsta pga.,vannskade. Andre felt ga god avling. Totalt grei mengde inn på lager.

Morten Bilstad

## Rekneskap nordgrønt vest 2018

01.01.18	IB	43 914,41
18.09.18	Overført fra gammel konto	2 218,94
31.12.18	Giro Nordgrønt SA	6 700,00
31.12.18	Kreditrente	22,27
04.02.19	Rep. Årsmøte Trondheim	-6 099,00
05.02.19	Ub	46 756,72